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livrente
DIN PENSIONSORDNING

Ønsker du at få udbetalt et fast beløb hver måned, fra du går på pension, og så længe 
du lever? Så er en Livrente det oplagte pensionsprodukt for dig.

Livrente – en livsvarig pensionsudbetaling
Med en Livrente i Alm. Brand får du en fordelagtig opsparingsform, der sikrer dig en 
månedlig udbetaling fra du går på pension og resten af livet. Du fastsætter selv, hvornår du 
vil starte udbetalingen, så det passer ind i din pensionsplanlægning. Du kan dog tidligst 
begynde udbetalingen, fra du har nået efterlønsalderen.

En fordelagtig pensionsopsparing
En af de store fordele ved en Livrente er blandt andet den høje fradragsværdi, du får af ind-
betalingerne. Derudover får du følgende fordele:

•	 Udbetalingen sker livsvarigt - ligesom folkepension og ATP.
•	 Der er i princippet ingen begrænsninger for, hvad du kan indbetale på ordningen.
•	 Du får fuldt skattefradrag af dine indbetalinger på op til 52%.
•	 Du skal kun betale almindelig indkomstskat af udbetalingerne – dog skal du ikke 
	 betale arbejdsmarkedsbidrag.
•	 Dine udbetalinger bliver reguleret med en bonus i udbetalingsperioden.

Overdrag udbetalingerne til dine efterladte
Med en Livrente kan din ægtefælle eller samlever overtage udbetalingerne, hvis du dør først. 
Du kan også oprette den med en garanteret udbetalingsperiode, og på den måde sikre dig, at 
udbetalingerne går til dine begunstigede, hvis du og din ægtefælle/samlever dør, inden garan-
tiperioden er ophørt. 

Vær opmærksom på, at hvis udbetalingen sker til en begunstiget, er den årlige udbetaling 
fortsat skattepligtig. Udbetalingen kan eventuelt konverteres til en engangsudbetaling herved 
bortfalder skattepligten og i stedet betales en afgift på 40% til staten. Sker udbetalingen til et 
barn, er udbetalingen skattepligtig indtil barnet fylder 24. år Herefter udbetales den resterende 
del som en engangsudbetaling, af hvilken staten tager en afgift på 40%.

Skattefordele
Du kan trække indbetalingerne på en Livrente fra i din personlige indkomst og dermed få et 
skattefradrag på op til 52%. I princippet er der ingen øvre grænse for hvor store indbetalinger, 
du kan trække fra. 

Dog gælder der særlige regler, hvis du indbetaler mere end det såkaldte opfyldningsfradrag 
(46.000 kr.). Gør du det, skal du, for at kunne trække hele beløbet fra i samme indkomstår, 
forpligte dig til at indbetale det samme beløb i mindst 10 år frem. Vælger du en indbetalings-
periode på under 10 år kan du fradrage det indskudte beløb med en tiendedel 
om året i 10 år. 



Er du selvstændig?
Der gælder særlige fradragsregler for dig, der er selvstændig erhvervsdrivende. Som 
selvstændig kan du hvert år indbetale det beløb, du ønsker – dog ikke mere end 30% 
af virksomhedens overskud.

Er din ordning oprettet via din arbejdsgiver?
Hvis Livrenten er oprettet efter aftale med din arbejdsgiver, er det din arbejdsgiver, der 
indbetaler på ordningen. Derfor får du fuldt fradrag, uansat hvor lang indbetalingsperioden 
er. Beløbet er nemlig fratrukket din løn, før skatten beregnes. Du skal i disse tilfælde betale 
arbejdsmarkedsbidrag af indbetalingerne.

En fordel at overføre din Kapitalpension til en Livrente
Hvis du har en kapitalpension, som skal udbetales, kan det være en fordel at overføre det 
opsparede beløb til en Livrente. Du kan overføre opsparingen uden at skulle betale afgift til 
staten.

Både Kapitalpensioner og Ratepensioner kan laves om til Livrente, men de kan ikke 
ændres tilbage igen. 

DET KAN BETALE SIG AT VÆRE PÅ TVÆRS 
I ALM. BRAND

Vidste du, at vi i Alm. Brand kan hjælpe dig med andet end din pensionsordning? Du kan 
samle både dine pensionsprodukter, dine forsikringer og dit bankengagement hos os – på 
den måde kan vi hjælpe dig hele vejen rundt, og du har det hele overskueligt samlet under 
et tag. Samtidig kan du blive dobbeltKUNDE og få mulighed for at spare helt op til 51% på 
dine private forsikringer. Størrelsen på din rabat afhænger af, hvor meget du samler hos os. 
Det kan derfor godt betale sig at være kunde på tværs i Alm. Brand. 

Ikke nok med det! I Alm. Brand kan du være sikker på, at vi er opmærksomme på dig som 
kunde og hjælper dig på den bedst mulige måde – Vi tager nemlig godt hånd om vores 
kunder.

Vil du vide mere?
Har du spørgsmål, eller vil du vide mere om dine muligheder i Alm. Brand, så ring til 
os på 35 47 47 47 eller gå ind på www.almbrand.dk.
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